

Kommunens pensionärsorganisationer stödjer manifestationen för "ökad kvalitet inom äldreomsorgen" som äger rum utanför kommunhuset tisdag 8/9 11:30-13:00.

Vi ser hur äldreomsorgen under ett antal år har försämrats i Gislaveds kommun. Efter senaste bortrationaliseringen av ytterligare 50 årsarbeten går personalen på knäna. Man sover dåligt och kompetenta medarbetare, som funnits med i flera år, slutar. Avgående socialchef Annika Andersson erkände på möte med kommunala pensionärsrådets arbetsgrupp i augusti att personalens situation idag är orimlig. Bemanningen måste ökas.

Utvecklingen i Gislaveds kommun måste snarast vändas så att kvaliteten ökas inom vård och omsorg. Våra riksdagspartier kräver en förändring. Vår statsminister har meddelat kommunerna hur viktigt det är att kvaliteten inom äldreomsorgen förbättras kraftigt. Staten har gett kommunerna väl tilltagna pengabidrag för att klara detta. Men Gislaveds kommun stretar emot. Det verkar t.o.m. som om man vill använda de statliga bidragen till andra mindre viktiga behov.

Och i över ett års tid har det funnits tankar på att lägga ner äldreboenden i den södra kommundelen. Som tur är har detta förslag dragits tillbaka ännu en gång eftersom opinionen mot förslaget är stark. Men personalen och de boende får fortsätta att leva i ovisshet och oroas för framtiden.

**Politikerna i socialnämnden har ett möte den 8/9 där man kommer att fastställa hur den närmaste framtidens äldreomsorg ska utformas. Irene Theorin, operasångare från Broaryd, har på eget initiativ anordnat en protestmanifestation utanför kommunhuset den 8/9 klockan 11:30-13:00. Budskapet som manifestationen riktar till socialnämnden är "förbättra äldrevården – inga nerläggningar av äldreboenden". Kommunens pensionärsorganisationer har valt att stödja detta initiativ och verkar därmed för att medlemmarna ska delta i demonstrationen.**

Upp till 50 personer får delta samtidigt i manifestationen pga Coronareglerna. Eftersom det troligtvis blir fler deltagare får man byta av varandra.

Vi ses vid torget i Gislaved på tisdag klockan 11:30. Ta gärna med en gul väst.

Kommunala Pensionärsrådet i Gislaveds kommun  
arbetsgruppen